periri eadem. Et hoc quam verum sit, iudicabunt ij qui mecum sunt comites. Scripsit ad me Princeps noster, me potius in causa esse, quod nihil a Cardinali Constantiensi nec rei nec spei acceperim, quam alias, hoc plane intelligere non possum quid sibi velit. Tales sunt Cardinalium aulae, tanta est talium Heroum Maiestas, vt piaculum videatur esse quicquam huiusmodi ab ipsis exposcere. Et vt hoc de Cardinali Constantiensi verissime dicam: Quamdiu abfuit Tridento nihil literarum ab ipso huc peruenisse, ne ad aulicos quidem, quos adhuc Tridenti habet, nedum mihi ulla spes nummorum a ipso fuerit expectanda. Quantum ego conijcere possum, parum laudis aut existimationis ex hac legatione sum reportaturus, quum sumptuum magnitudo, vt non exigua, ita et mihi maxima visa, videatur intollerabilis, quibus autem tuum esto iudicium. Animus meus semper abhorruit ab eo, in quod iam manibus pedibusque totus praeceps incidi. Ego hocce conscientiae meae testimonio contentus sum, me nihil pecuniae profudisse, imo tenuius et meticulosius vixisse, quam si Friburgi vel alibi meis libellis inuigilassem. Gratiae quicquid a vobis proficiscetur, pro lucro habebitur. Sed extremae fuerit miseriae, jactura valetudinis, temporis ac studiorum pro gratia odium, inclementiam ac nescio quid tandem comparasse. Si non alia incommoditate, certe valetudinis varietate et inconstantia haec mihi constitit alea, vtcunque res interpretetur. Sed iam satis, spero hunc meum conatum apud aequissimos quosque si non gratiam, de qua iam desperavi, vel saltem veniam et excusationem inuenturum. Petijt Princeps noster vt scribam quae concilij sunt, sed propediem fiet idque ordine et maiori studio, hae enim litterae festinanter alteris videbantur postmittendae. Sessio iam sexies est protracta, magno totius Concilij scandalo, imo totius orbis expectatione frustrata. Dies ad 22. Aprilis Anni 1563 constituta, ad quam, Deo volente, Sessio decreta est habenda. De tribus erit, Sacramento Ordinis, Sacramento Matrimonij, vbi etiam agetur de Connubio Sacerdotum, et de Praelatorum Residentia. Res satis tarde procedit. Tanta molis et laboris est Spirituale illud Salomonis templum reaedificare. D. Doctor Wendelinus plurimos labores nostri causa pertulit proficiscendo Constantiam, cui vt Patrone meo mihi Suspiciendo imo incomparabili Mecaenati (!) per litteras gratias ago. Vincit et T. Excellentia meam importunitatem singulari quadam humanitate et studio erga me, quae suo tempore gratissimum et paratissimum hunc Georgium habebit ad omnia. Plura addere non possum, nisi vnice hoc efflagitando, vt nostrae causae patronum et defensorem agas apud Reuerendissimum nostrum Principem, quem cupio mihi perpetuo Clementem et propitium. Hisce vale vir clariss(ime) et optime ac me Commendatum habe. Tridenti ex Carcere meo 5. Die Februarij, Anno reparatae Salutis 1563. Tuae Excellentiae ad omnia Paratissi(mus) Georg. Hochenwarter. Precor Excellentiae Tuae annum foelicissimum, et omnia bona.